[bookmark: _GoBack]广西师范学院师园学院
2017-2018学年本科教学质量报告支撑数据


1.本科生占全日制在校生总数的比例
本科生占全日制在校生总数的比例：99.82%

表1 在校生情况、生师比
	学校名称
	折合在校生数
	全日制本科在校生数
	全日制专科生人数
	全日制在校生数
	本科生占全日制在校生比例
	生师比

	广西师范
学院师园学院
	9833
	9833
	0　
	9833
	 100%
	17.91:1 




2.教师数量及结构

表2 教师数量和学历结构
	学校名称
	专任
教师数
	外聘
教师数
	具有博士学位
专任教师
	具有硕士学位
专任教师
	具有学士学位
专任教师
	具有专科学历
专任教师

	
	
	
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例

	广西师范
学院师园学院
	290
	518
	15
	2.73%
	168
	30.60%
	106
	19.31%
	
1
	
0.18%



表3 专任教师职称和年龄结构
	学校名称
	具有正高级
职称专任教师
	具有副高级
职称专任教师
	35岁以下（人）
	35-44岁
（人）
	45-59岁
（人）
	60岁以上（人）

	
	人数
	比例
	人数
	比例
	
	
	
	

	广西师范学院
师园学院
	23
	4.19%
	72
	13.11%
	116
	90
	64
	20





3.专业设置情况
[bookmark: _Toc406486620]表4 专业设置情况
	学校名称
	本科专业总数
	当年本科招生
专业总数
	当年新增
专业名单
	停招专业名单

	广西师范学院师园学院
	32
	21
	0
	社会体育指导与管理、日语、化学、信息与计算科学、环境科学、电子信息工程、信息系统与信息管理、舞蹈学、舞蹈表演、服装与服饰设计、产品设计



4.生师比
生师比：17.91:1    

5.生均教学科研仪器设备值
生均教学科研仪器设备值：4181元。

6.当年新增教学科研仪器设备值
   当年新增教学科研仪器设备值：377.01万元

7.生均图书
生均图书：61册/生

8.电子期刊种数
电子期刊：100621册

9.生均教学行政用房
生均教学行政用房：13.07平方米；
其中生均实验室面积：5.82平方米

10.生均本科教学日常运行支出
生均本科教学日常运行支出：5446元

11.本科专项教学经费
本科专项教学经费（自然年度内学校立项用于本科教学改革和建设的专项经费总额）：177万元。

12. 生均本科实验经费
生均本科实验经费（自然年度内学校用于实验教学运行、维护经费生均值）：22元

13. 生均本科实习经费
生均本科实习经费（自然年度内用于本科培养方案内的实习环节支出经费生均值）：134元

14. 全校开设课程总门数
全校开设课程总门数：743门
（学年度内实际开设的本科培养计划内课程总数，跨学期讲授的同一门课程计一门）

15.实践教学学分占总学分比例
实践教学学分占总学分比例分别是：
经济学 16.9%
教育学 15%
文学15%
理学12.5%
工学 13.8%
管理学 15%
艺术学15.6%

16. 选修课学分占总学分比例
选修课学分占总学分比例分别是：
经济学 3.75%
教育学3.75%
文学3.75%
理学3.75%
工学 3.75%
管理学3.75%
艺术学3.75%

17. 主讲本科课程的教授占教授总数的比例
主讲本科课程的教授占教授总数的比例（不含讲座）：86.21%

18．教授讲授本科课程占课程总门次数的比例
教授讲授本科课程占课程总门次数的比例：5.57%

19. 实践教学及实习实训基地
    实践教学及实习实训基地：117个

20. 应届本科生毕业率
    2018届本科生毕业率：98.73%

21. 应届本科生学位授予率
2018届本科生学位授予率：100%

22. 应届本科生初次就业率
2018届本科生初次就业率：90.94%

23. 体质测试达标率
体质测试达标率：90.07%

24.学生学习满意度
学生满意度调查采取网上评教和学生座谈会的形式开展。学生评教覆盖面为95.75%，其中评价结果为良好以上的占99.69%。

25. 用人单位对毕业生满意度
[bookmark: _Hlk530734150]2017-2018学年期间，为了解学院毕业生在用人单位的工作表现，听取用人单位对学院人才培养的意见和建议，学院通过问卷调查和走访座谈等形式，开展面向用人单位和毕业生的跟踪调查，如2017年11月教育系对玉林师范学院教科院和梧州学院师范学院的师范生的人才培养进行了深入的沟通交流，同时对在玉林、岑溪、梧州等地就职的毕业生生所在的6所小学1所幼儿园的毕业生进行了实地调研、对在调研过程中获得的信息及时反馈给学院及学生学生，并将调查结果形成报告，及时反馈到教学管理部门，为深化教学改革和提高人才培养质量提供参考依据。而随着学院教育教学改革的不断深化，人才培养质量的不断提高，毕业生的就业能力不断提高，培养质量和规格与社会需求相符合，得到用单位的肯定和欢迎，区内外很多单位都愿意到学院招聘毕业生。有些小学来招聘时说，师园学院的毕业生，性格开朗，做事踏实，基本知识扎实，工作起来很接地气，很受小学生的欢迎。

26．其它与本科教学质量相关数据

	表5 教学经费、教学设施和条件

	学校名称
	生均本科教学日常运行支出（元）
	本科专项教学经费
（万元）
	生均本科实验经费
（元）
	生均本科实习经费（元）
	生均教学行政用房面积（m²）
	生均实验室面积
（m²）
	生均教学科研设备值（元）
	当年新增教学科研仪器设备值
（万元）

	广西师范学院师园学院
	5446
	177
	22
	134
	13.07
	5.82
	4181
	377.01



	表6  2018届本科毕业生情况

	学校名称
	应届本科生
毕业率
	应届本科生
学位授予率
	应届本科生
初次就业率
	升学率
	体质达标率

	广西师范学院
师园学院
	98.73%
	100%
	90.94%
	0.69%
	90.07%






